Adiecit autem adhuc Dominus benedictionis suæ cumulos. Nanque sublimioris gratiæ filium paritura mater, antè quàm conciperet, cælesti uisione docta est de partu futuro. Vidit nanque se utero gestare cafulum, ardentem ore faculam ferentem, egressumque ab utero, torum mundum flammis ab eius ore prorumpentibus illuminantem. Visitauit dein de Iohannam Dei gratia, & inebrians partus eius fructum, germinare eam fecit, sacra eius genimina multiplicans. Tandem ubi pariendi tempus aduenit, filium peperit, fratrum decus & matris gaudium, exultantis in Domino, quod in uisione ostensum, suo gremio contineret. Catechizatus ex more infantulus, sacerdotali benedictione sanctificatur, salutarique chrisimatis unctiōe consignatur: baptizatur in nomine patris & filij & spiritus sancti, & nutu eius, cuius est nomen Dominus, Dominicus appellatur. Matri quoque eius spiritali, cuidam nobili foeminae sacer infans Dominicus in visu apparet, stellam luculentam in fronte ferens, cuius immodico splendore totus orbis irradiabatur. Videamus nunc præclarum infantulum. Gignitur à Felice patre, editus in lucem, nutritur, fouetur à Iohanna matre, per gratiam renascitur, accipit Dominici nomen, gratiæ alumnus, diuinitatis amans & cupidus, æternæ felicitatis hæres futurus. Necdum natus, non dubio signo ostenditur renatus, nomine insigni cohonestatur: sacro splendore micantis stellæ declaratur, ardentem præ se fert faculam, cuius multo igni totus inflammetur orbis: fit nomine tam celebris, ut aduersarijs sit terrori: lumine tam illustri, ut peccatorum tenebras illuminet, & inter cæli altra eximie refulgeat, feruore charitatis igneus, famosa autoritate grauis, luce scientiæ inclytus. In ipso quoque ortu suo infans beatissimus præclari Ordinis, cuius erat ipse futurus parens & princeps, forma, signifer & uates fuit. Feruens enim prædicatio, cor peccatoris ad agendam poenitentiam inflammas, ardens caruli facula est: autoritas gratiam concilians, potentiæ nomen est: doctrinæ claritas, alios ad sapientiam perducens, fulgor stellæ est. Nimirum sanè errat, quisquis hæc ab omni æternitate non credit præordinata, sicut calitatis hæc præsignata referuntur.

Porro mater puerpera accuratè enutrit filium, lactat & ablacat, & lætabunda sensim ad incrementa perducit. Cumque iaceret aliquandò in cunis, examen apum circa os eius uolitans, linguam eius diuinæ sapientiæ melle afflaturam indicabat. Ablactatus uero à lacte, & auulsus ab ubere, mox cælestis gratiæ coepit mamilla nutriri. Itaque quamprimum potuit, infantia annos necdum egressus, exemplo piorum parentum templa crebro adire, Deumque colere studuit, lectulum quoque in ea ætatis teneritudine sapius reliquit, & eius mollitiem declinans, in nuda humo infantilia membra reposuit, quod postea in diebus suis infatigabiliter obseruauit. Creuit igitur, religiosorum parentum cura religiosè educatus, quem etiam specialiter in pueritiæ annis quidam venerabilis Archipresbyter, eius auunculus, inprimis diligenter instituens, enutriuit. Atque horum prudenti & religioso consilio traditus est sanctus puer Ecclesiastico præcipuè officio imbuendus: adfuitque pijs uotis diuina benedictio & promotio, coepitque esse puer ingeniosus & docilis, utpotè sortitus animam bonam, uasculum gratiæ, scientiæ receptaculum. Proficiens autem in diuini cultus institutis venerabilis puer, morabatur in ecclesijs, cum Clericis psalmos promebat, hymnos concinebat, altaria circumibat, sacris mysterijs deuotus assistebat, Christi ministris & sacerdotibus seruebat, & uelut testa recens, animus puerilis per hæc exercitia odore est sanctitatis imbuta, quem ille postea perpetuo tenore seruauit. Coepit iam tum manus summi opificis formare sibi ex illo uas electionis, in quod suæ benedictionis chrisimata effunderet.